PORTARIA Nº 567/2024
ALTERA  O  ARTIGO  1º  DA  PORTARIA  Nº
1071/2024  QUE  NOMEIA  COMISSÃO  PARA
ELABORAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO
PARA  PREENCHER  VAGAS  NO  CARGO  DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e,

-  considerando  a  CI/PMSMJ/SECSAU/Nº  276/2023,  da  Secretaria  de  Saúde,
protocolizada em 19/04/2023, sob o nº 4202/2023, solicitando a abertura de Processo Seletivo para
contratação  de  Agentes  Comunitários  de  Saúde  para  suprir  as  microáreas  que  atualmente
encontram-se descobertas por ACS;

- considerando a solicitação da Secretária de Saúde, para alteração da Portaria nº
1071/2023, constante às fls 005 do Processo nº 4202/2023;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Santa Maria de Jetibá.

RESOLVE:

Art.  1º.  Alterar  o  Artigo  1º  da Portaria  nº  1071/2023 que  passa a vigorar  com a
seguinte redação:

“Art.  1º.  Nomear  Comissão  para  realizar  o  Processo  Seletivo  Simplificado  para
preenchimento  de  vaga,  para  os  cargos  de  Agente  Comunitário  de  Saúde,  composta  pelos
Servidores Públicos abaixo relacionados:

1. Presidente: Marciele Arrivabene - Matrícula nº 51.759;
2. Secretário: Nathália Emily Lemke - Matrícula nº 55.281;
3. Membro: Camila Lemke Holz - Matrícula nº 55.052.”

(...)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 13 de março de 2024.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 567/2024